
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buronzo.  Responsabile Procedimento: MOSSOTTI GILBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

COMUNE DI BURONZO 
P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

 
NUMERO 30 DEL 23/02/2026 

 
OGGETTO: 
INCARICO RESPONSABILE PROTEZIONE DATI - (RPD ) ALLA SOCIETA' SPEDI SERVIZI 
PER L'INFORMATICA - CIG: BA8563E008 
 
 
L’anno duemilaventisei addì ventitre del mese di febbraio nel proprio ufficio 
 

Il Responsabile del Servizio ROSSINI Ettore 
 

 
 

VISTO il bilancio di previsione 2026/2028 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 16 

dicembre 2025;  

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

16 del 16 dicembre 2025; 

 

VISTO il preventivo del 12/11/2025 prot. 4527 proveniente dalla ditta SPEDI servizi per l’informatica con sede in 

Via Marconi n. 72/e – 13045 Gattinara (VC) P.IVA IT01974590026, per un importo di € 510,00 oltre l’IVA di legge 

con scadenza il 23/02/2026, attinente “l’affidamento dell’incarico di Responsabile di Protezione Dati” e 

precisamente: 

 Informazione e consulenza al Titolare o al Responsabile del Trattamento nonché ai dipendenti incaricati al 

 trattamento; 

 Monitoraggio dell’implementazione e dell'applicazione del regolamento, con visite quadrimestrali presso 

 il cliente; 

 Fornitura di un parere sulla valutazione d’impatto dei trattamenti e sorveglianza sul suo svolgimento, con 

 supporto via email o via telefono entro 4 ore dalla richiesta, con eventuale intervento presso il Cliente ove 

 necessario entro 8 ore dalla richiesta; 

 Monitoraggio dell’efficacia, l’adeguatezza e l’applicazione del DPIA (Data protection impact assessment); 

 Cooperazione con l’autorità Garante per la Privacy, con Data Breach Notification entro le 48 ore. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buronzo.  Responsabile Procedimento: MOSSOTTI GILBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione accettare l’offerta proposta dalla ditta SPEDI servizi 

per l’informatica con sede in Via Marconi n. 72/e – 13045 Gattinara (VC) P.IVA IT01974590026, in ordine 

all’affidamento del servizio come sopra meglio precisato; 

 

PRESO ATTO del valore netto della presente, si procede all'affidamento al di fuori del portale acquistinrete MEPA 

ai sensi dell'articolo 1 comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dall'articolo 1 comma 130 della 

legge 145/2018; 

 

ACQUISITO specifico CIG BA8563E008 

VERITICATA la regolarità del DURC; 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

VISTO il d.lgs. 36/2023; 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione, ai sensi dell'articolo 107 e 109 del 

d.lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) della legge 

190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al RUP e al Responsabile del 

Servizio in ragione del presente provvedimento; 

 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all'art. 147bis dal d.lgs. 267/2000 

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'articolo 

147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile 

da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall'articolo 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buronzo.  Responsabile Procedimento: MOSSOTTI GILBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

 

1. Di affidare alla ditta SPEDI servizi per l’informatica, con sede in Via Marconi n. 72/e – 13045 Gattinara (VC) 

P.IVA IT01974590026 l’affidamento dell’incarico di Responsabile di Protezione Dati, ai sensi dell'articolo 50 del 

d.lgs. 36/2023, per un importo annuale pari a Euro 510,00 oltre IVA di legge; 

2. Di impegnare l'importo di euro 622,20 imputando la spesa al capitolo 140/140/1 del bilancio di previsione 

2026/2028; 

 

 

3. di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell'anno 2026; 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all'articolo 

147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
ROSSINI Ettore 

Firmato digitalmente 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

BA8563E008 2026 69 01021 140 140 1 U.1.03.02.11.000  622,20 


